PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL

PROJETO DE RESOLUÇÃO N°. 008/2025, DE 16 DE SETEMBRO DE 2025.

Concede TÍTULO DE CIDADÃO ITAGIBAENSE ao
senhor DANIEL GOMES DE ALMEIDA e dá outras
providências.

A CÂMARA MUNICIPAL DE ITAGIBÁ, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições
legais, faz saber que o Plenário aprova e a Mesa Diretora promulga e manda publicar a
seguinte Resolução:

RESOLVE:

Art. 1°. Conceder o TÍTULO DE CIDADÃO ITAGIBAENSE ao senhor DANIEL GOMES
DE ALMEIDA, nascido em 21/01/1955, filho de Josias Gonçalo de Almeida e Tereza
Gomes de Almeida, atual Deputado Federal — PCdoB, pelos importantes serviços
prestados em favor do desenvolvimento e progresso de nosso Município.

Art. 2°. Esta Resolução entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as
disposições em contrário.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de ltagibá (BA), em 16 de setembro de 2025.

MA RCUS VID4Íãã'ã TtÉk§r‘scENo -"Poguinha"
Vereador Propositor